sia provehit de curador, ço es lo dit Symeon axi com a pare seu, qui axi com a curador de la dita Johana sa filla puixa demanar, requerir e suplicar que per jutge competent los dits Anthoni Vesia e lo dit Berenguer son fill e cascun dells e insolit lo dit Anthoni Vesia attes que ha promes restituir lo dit dot sien forsats e compellits e exequatats a depositar les dites doscentes e vint liures que abdos tenen de la dita Johana, ço es lo dit Anthoni Vesia CLXXV lliures e lo dit Berenguer trente e sinch lliures a la taula publica de la dita vila de Perpenya per fer-ne compte de censal ab carta de gracia a raho de XVI ho XVIII diners per lliura. E que lo dit censal digua a la dita Johana e al dit son curador affi que de les pensions annuals del dit censal ho censals la dita Johana puixa esser provehida e alimentada per llo dit son curador e per la dita sa mare en totes les coses que li seran necessaries. E asso diu lo dit Symeon sens prejudici de la demanda per lo dit Symeon contra los dits Anthoni Vesia e Berenguer son fill per raho de la dita provezio de la dita Johana donada devant micer Jacme de Boxols olim jutge de la cort del dit batlle, protestant lo dit Symeon que la dita demanda puixa prosseguir contre los dits Vesias les coses dessus dites no obstantis.

Quaquidem requisicione presentata e per me prenomiatum notarium coram dicto honorabili domino iudice lecta, idem honorabilis dominus iudex dixit quod constitto sibi de dicta demencia ipse providebit super predictis an sit locus dicte cure vel ne. Et ibidem dicti Symeon et dicta domina Justa uxor sua fidem facientes de dicta demencia dicte Johanne exhiberunt eidem domino iudici quandam informacionem super dictam demenciam receptam per honorabilem Andream Martini decretorum doctorem alterum ex iudicibus dicte curie bajuli clausamque et subscriptam per discretum Johanem Moner notarium et scribanum dicte curie, die tertia marcii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexto et exhibita dicta informacione dicto domino iudici et per ipsum lecta monstratur per ipsam informacionem demencia dicte Johanne. Et nichilominus, volens dictus honorabilis iudex reali experientie probare an dicta demencia in persona dicte Johanne continuaretur, accessit ad eam videndam, examinandam prout in hiis necessarium est, qua visa, attentata eius demonstracione verbis, gestu et modis et aliis consideratis habuit eam per demente e non solum per demente sed adhuc penitus destituta ab omni capacitate intellectus. Quapropter dictus honorabilis iudex, attentis predictis, providit de curatore de et pro predictis et de omnibus dependentibus et emergentibus ex eisdem tam de persona quam de bonis dicte Johanne, preffatum Symeonem Dez Camps patrem suum presentem, providendo eiam quod dictus Symeon ut curator prestet securitatem sequentem. Promisit ideo dictus Symeon dicto domino iudici et iuravit in posse mei prenominati notarii tanquam publice persone, nomine omnium illorum quorum interest vel intererit aut interesse potest ac poterit legitime stipulantis et recipientis quod ipse bene et legaliter se habebit in dicta sua cura utilia dicte Johanne et bonorum suorum procurando et in utilia evitando aliaque faciet atque teneatur ut curator predictus pro quibus omnibus et singulis sicut attendendis, tenendis, servandis et complendis ac firmis habendis, ut dicta sunt, obligavit omni bona sua ubique presencia et futura. Et statim dictus curator inventariando dixit quod dicta Johanna non habet aliqua bona nisi solummodo dotem suam quam tenent dicti Anthonius et Berengarius filius suus ulterius. Ibidem dictus Symeon ut curator predictus constituit suos actores de et pro predictis, videlicet Symeonem Dez Camps presentem, Bernardum Ausell, Jacobum Serra scriptores et Jacobum Semaler mercatorem licet absentes tanquam presentes et quilibet eorum, itaque primitus occupantis condicio melior non existat sed quicquid per unum eorum inceptum fuerit per alium vel alios prossequi valeat et finiri et ad effectum perducere, dando idem curator suis actoribus et cuilibet eorum illam et eandem potestatem qualem et quantam in et supra predictis ipse habet et habere potest, hocque fecit et promisit dictus curator periculo rerum suarum. Et ibidem dictus honorabilis dominus iudex dicte cure et eiam dicte actorie tanquam ut dixit actibus legitimis causa prius cognita et discussa per eum auctoritatem suam iudiciariam interposuit pariter et decretum.

Quod fuit actum Perpiniensi die et anno in principio huiusdem instrumenti contentis. Et ad hec fuerunt testes Felix Coll textor, Johannes Guill exeterius dicte ville Perpiniensi. Et ego Franciscus Glassat notarius publicus dicte ville qui hec recepi requisitus. »